
Determina Dirigenziale N.1032/2022 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1032/2022

Oggetto: "Messa in sicurezza del tratto stradale e pedonale di Via 2 Giugno - Via Fonte
Santa Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde pubblico - Via
2 Giugno." Rettifica del Gruppo di lavoro.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 24 marzo 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024.



Determina Dirigenziale N.1032/2022 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che l'Amministrazione comunale ha constatato l'urgenza di intervenire per
la messa in sicurezza di un tratto viario di Via Fonte S. Margherita che presenta
un'elevata pericolosità per la pubblica incolumità, dovuta ad un tracciato irregolare,
sopratutto nelle ore notturne per via della mancanza di illuminazione pubblica. Inoltre
la strada è frequentata giornalmente da cittadini che effettuano attività sportiva in
direzione del Campo Sportivo Comunale di Fonte Nuova, e dell'area a verde
pubblico di Via 2 Giugno la quale versa in condizioni non più consone ad un giardino
pubblico, inoltre, l'area a verde è attualmente non aperta al pubblico, ma risulta
comunque frequentata come punto di ritrovo, da parte di giovani e non solo, con la
conseguente pericolosità dovuta alla presenza di recinzioni divelte e pericolanti,
alberature secche da abbattere con rischio di caduta, vegetazione infestante, parte
della pavimentazione dell'area mancante, per cui si dichiara la priorità di Messa in
Sicurezza delle viabilità viarie e pedonali dirette sopratutto al collegamento dell'area
in oggetto in quanto punto di ritrovo per ragazzi e maggiormente per genitori con
bambini;

Atteso inoltre che è di particolare importanza la messa in sicurezza pedonale del
tratto di collegamento con l'area verde pubblico e la sopracitata via di collegamento
Fonte S. Margherita;

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 07/05/2021 è stato
approvato il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica redatto dall’Ufficio Tecnico
Comunale per la "Messa in sicurezza del tratto stradale e pedonale di Via 2 Giugno –
Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde pubblico
- Via 2 Giugno" per un importo complessivo di euro 149.982,94;

Visto che con protocollo n. 15429 del 14 maggio 2021 è stato richiesto alla Regione
Lazio il finanziamento, ai sensi dell'art. 8 dello Statuto Regionale e dell'art. 1 comma
38 della L.R. n. 14/2008, per la "Messa in sicurezza del tratto stradale e pedonale di
Via 2 Giugno - Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a
verde pubblico - Via 2 Giugno" per un importo complessivo pari a euro 149.982,94;

Visto che con Deliberazione di Giunta Regionale - Direzione Infrastrutture e Mobilità -
DEC 42 del 5 agosto 2021 è stato concesso un finanziamento straordinario, ai sensi
dell'art. 8 dello Statuto Regionale e dell'art. 1 comma 38 della L.R. n. 14/2008, pari
ad euro 149.982,94 per la "Messa in sicurezza del tratto stradale e pedonale di Via 2
Giugno - Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione funzionale dell'area a verde
pubblico - Via 2 Giugno;"

Visto che con Determinazione del Settore Tecnico Urbanistico Ambientale - Servizio
Opere Pubbliche n. 1435 del 30/12/2021 è stato accertato il finanziamento concesso
dalla Regione Lazio con deliberazione di Giunta Regionale del Lazio - Direzione
Infrastrutture e Mobilità - DEC 42 del 5 agosto 2021 per la "Messa in sicurezza del
tratto stradale e pedonale di Via 2 Giugno - Via Fonte Santa Margherita con
riqualificazione funzionale dell'area a verde pubblico - Via 2 Giugno" pari a euro
149.982,94;

Visto che con Determinazione del Settore Tecnico Urbanistico Ambientale - Servizio
Opere Pubbliche n. 232 del 16/03/2022 è stato nominato Responsabile Unico del



Determina Dirigenziale N.1032/2022 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Procedimento l'Arch. Iunior Alessia Di Pilato, funzionario dell'Ufficio Tecnico
Comunale, ed è stato costituito il Gruppo di lavoro per l'intervento di cui sopra, così
composto: Istruttore Direttivo Amministrativo Dott. Domenico Mascetti, Istruttore
Amministrativo Dott.ssa Mariangela Di Rollo, Istruttore Tecnico Ing. Stefania
Viceconti;

Rilevato che l'Istruttore Amministrativo Dott.ssa Mariangela Di Rollo ha rassegnato le
proprie dimissioni volontarie dal servizio a decorrere dal 31/05/2022 (ultimo giorno di
lavoro 30/05/2022), in quanto assunta presso altro Ente;

Considerata, pertanto, la necessità di rettificare ed approvare un nuovo gruppo di
lavoro;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 33766 del
04/10/2022 a firma del Sindaco del Comune di Fonte Nuova;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. Di individuare, ai sensi dell’art. 13 del vigente Regolamento per le Funzioni
Tecniche svolte dai dipendenti nei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il
nuovo gruppo di lavoro per la procedura di "Messa in sicurezza del tratto stradale e
pedonale di Via 2 Giugno – Via Fonte Santa Margherita con riqualificazione
funzionale dell'area a verde pubblico - Via 2 Giugno," composto dalle seguenti figure:
- Istruttore Direttivo Amministrativo Dott. Domenico Mascetti: Programmazione della
Spesa per Investimenti;
- Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Iunior Alessia Di Pilato: Responsabile Unico del
Procedimento;
- Istruttore Direttivo Tecnico Arch. Iunior Alessia Di Pilato: Verifica Preventiva dei
Progetti, predisposizione e controllo delle Procedure di scelta del Contraente;
- Istruttore Tecnico Ing. Stefania Viceconti: Collaboratore Tecnico;
- Istruttore Amministrativo Sig.ra Fabiola Mancini: Collaboratore Amministrativo;

3. Di dare atto che per il dipendente Dott. Domenico Mascetti, per la dipendente Ing.
Stefania Viceconti, e per la dipendente Sig.ra Fabiola Mancini non sussistono, per
quanto a conoscenza, condizioni ostative all’espletamento dell’incarico di
Collaboratori del Responsabile Unico del Procedimento;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;        

5. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e
che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario



Determina Dirigenziale N.1032/2022 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore.

    Il Responsabile del Procedimento                                  Il Dirigente del Settore
III-OO.PP.
       Arch. Iunior Alessia Di Pilato                                           Arch. Fulvio Elio
Bernardo


